PORTARIA INTERNA Nº 082/2022

Expediente PROA/RS nº 22/1950-0000150-6.

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO RIO GRANDE DO SUL – UERGS,

no uso das atribuições que lhe conferem a Lei Estadual nº 11.646/01 e o Decreto Estadual

nº 43.240/04; Designa as funcionárias Ana Maria Bulsing Garcia - categoria Agente

Administrativo, matrícula nº 3672530/01; e, Mariele da Silva Mazuim Mann – categoria

Agente Técnico, matrícula nº 4498402/01, como membros da Comissão Permanente de

Pessoal Técnico e de apoio Administrativo (CPPTA), para mandato de 2 anos, nos termos

do art. 3º, inciso I, da Resolução Consun nº 016/2009 e deliberação na 259ª Sessão

Ordinária, realizada em 21 de julho de 2022.

Publique-se no Site da UERGS.

Porto Alegre, 26 de julho de 2022.

  Leonardo Alvim Besoldt da Silva

Reitora